
 

 
EDITAL Nº 08/2017, DE 16 DE MARÇO DE 2017 – 4ª Cham ada 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA CHAMADA ORAL E PRESENCIAL DOS 
CANDIDATOS SUPLENTES – PROCESSO SELETIVO PARA INGRE SSO 

NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO DO COLÉGIO TÉCNICO 
INDUSTRIAL DE SANTA MARIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

MARIA DE QUE TRATAM OS EDITAIS 005/2016 E 006/2016.  
 
O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM) da 
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, 
resolve:  
 
1. Convocar os candidatos inscritos e habilitados em cursos técnicos 
integrados e subsequentes, segundo os critérios estabelecidos nos Editais n. 
005/2016 e 006/2016, de 30 de setembro de 2016, listados no Anexo I deste 
edital, e que não foram chamados anteriormente, para realização da chamada 
oral e presencial para preenchimento das vagas não ocupadas até a presente 
chamada, conforme quadro de vagas abaixo:  
 

CURSOS 

Curso Técnico 
Vagas 

EP1A EP1 EP2A EP2 Universal Total  

Automação Industrial 
Subsequente 0 1 0 0 2 3 

Eletromecânica Subsequente 0 0 0 2 1 3 

Eletrotécnica Subsequente 0 0 0 0 3 3 

Informática para Internet 
Integrado 

0 0 0 0 1 1 

Mecânica Subsequente 0 0 0 2 1 3 

Segurança do Trabalho 
Subsequente 1 2 0 0 5 8 

Total de Vagas 21 

  

2. Os candidatos listados no Anexo I deste edital interessados em concorrer às 
vagas deverão comparecer à chamada oral e presencial com toda a 
documentação para efetivação da matrícula constante dos Editais n. 005/2016 
(cursos técnicos integrados) e n. 006/2016 (cursos técnicos subsequentes), de 
30 de setembro de 2016, pois não será dado prazo para complementação de 
documentos aos candidatos desta chamada.  



 2.1 Os candidatos dos Sistemas de Reserva de Vagas EP1A, EP1, EP2A e 
 EP2 deverão entregar, além de toda a documentação que consta nos 
 Editais n. 005/2016 e n. 006/2016, o certificado de conclusão do ensino 
 fundamental com histórico escolar (original ou cópia autenticada) cursado 
 integralmente em escola pública. 
 2.2 A chamada oral e presencial para os cursos técnicos integrados e 

subsequentes  terá  início às 19 horas do dia 21 de março de 2017  no 
Auditório José  Mariano da Rocha Filho – Colégio Técnico Industrial de 
Santa Maria, Prédio 05, Campus da UFSM.  

 2.3 Os candidatos deverão comparecer ao local da chamada oral e 
 presencial até as 19 horas do dia correspondente ao seu curso. A partir 
 deste horário não será permitida a entrada de cand idatos. 
3. Para fins de classificação dos candidatos presentes na chamada oral e 
presencial, serão observados os critérios de classificação e da reserva de 
vagas constantes nos Editais n. 005/2016 e 006/2016.  
 3.1. Serão chamados primeiramente os candidatos dos Sistemas de 
 Reserva de Vagas EP1A, EP1, EP2A, EP2, respeitando o número de 
 vagas de cada Reserva e seguindo a ordem decrescente do total de 
 acertos.  
 3.1.1. As vagas do Sistema de Reserva de Vagas que não forem 
 preenchidas migram da seguinte forma:  
 
 EP1A - EP1 - EP2A - EP2 - Sistema Universal  
 EP1 - EP1A - EP2A - EP2 - Sistema Universal 
 EP2A - EP2 - EP1A - EP1 - Sistema Universal 
 EP2 - EP2A - EP1A - EP1 - Sistema Universal 
 
4. O candidato que não puder comparecer à chamada oral poderá indicar um 
representante, sem necessidade de procuração. 
  
5. O candidato que não comparecer à chamada oral ou não indicar um 
representante e/ou não entregar toda a documentação para efetivação da 
matrícula (incluindo a documentação referente à reserva de vagas) constante 
dos Editais n. 005/2016 e 006/2016 no dia da chamada oral, perderá o direito à 
vaga.  
 
6. Não haverá prazo para complementação de documentaçã o. 
  
7. O CTISM divulgará, quando necessário, normas complementares e avisos 
oficiais referentes a este processo através do endereço eletrônico 
www.ufsm.br/coperves e www.ufsm.br/ctism.  
 
8. O candidato declara ter ciência sobre e aceitar, de forma irrestrita, as 
condições estabelecidas neste edital, publicado no endereço eletrônico 
www.ufsm.br/coperves e www.ufsm.br/ctism, não podendo alegar 
desconhecimento do mesmo. 
  
9. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Exame 
de Seleção do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria.  
  
SANTA MARIA, aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e 
dezessete.  

 
Prof. Marcelo Freitas da Silva  

Diretor em Exercício do CTISM



ANEXO I 

CURSO INSCRIÇÃO  CANDIDATO COTA 
ORDEM 

CLASSIFICAÇÃO 
NA COTA 

ORDEM 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 
SITUAÇÃO  

Técnico em Automação Industrial 1105 JANICE DE AZEVEDO UNIVERSAL 30 42 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 1641 ESTEVAO RODRIGUES DA SILVA UNIVERSAL 31 43 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 1218 EDUARDO SOARES PERREIRA UNIVERSAL 32 44 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 559 MAIQUEL GABRIEL LEITE DORES UNIVERSAL 33 45 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 640 GUILHERME RIGHI ZURLO UNIVERSAL 34 46 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 405 ELISANDRO PRETTO DE PELLEGRIN UNIVERSAL 35 47 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 1206 ANDERSON SIMONETTI UNIVERSAL 36 48 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 1236 MIGUEL FISS UNIVERSAL 37 49 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 270 ANDERSON SCHVARBORN KAUFMAN UNIVERSAL 38 50 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 898 FERNANDO DA SILVA MACHADO UNIVERSAL 39 51 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 783 DIESSICA CORREACOSTA UNIVERSAL 40 52 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 587 GERMANO LANGE UNIVERSAL 41 53 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 1710 JEFERSON SCHVAMBORN UNIVERSAL 42 54 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 798 JOAO FRANCISCO ROLIM RIBEIRO FILHO UNIVERSAL 43 55 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 934 REGIS FELIPE TRINDADE SCHULTZ UNIVERSAL 44 56 Suplente 

Técnico em Automação Industrial 278 SAMUEL CARVALHO DOS SANTOS UNIVERSAL 45 57 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 392 EMERSON DA SILVA CATTANI UNIVERSAL 33 49 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 441 ARION VARGAS DOS SANTOS UNIVERSAL 34 50 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 464 CARLOS SECUNDINO DE ANDRADE FIALHO UNIVERSAL 35 51 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 868 FELIPE BARICHELLO UNIVERSAL 36 52 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 1730 ADENIR FERNANDES LOPES JUNIOR UNIVERSAL 37 53 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 493 PEDRO HENRIQUE LOPES CASSOL UNIVERSAL 38 54 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 1021 LEONARDO GARCIA DOS SANTOS UNIVERSAL 39 55 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 585 FELIPE TADEU DA SILVA SIQUEIRA UNIVERSAL 40 57 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 1548 DANIEL PAULO OLIVIER UNIVERSAL 41 58 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 483 JEFERSON LUIZ DREWANZ UNIVERSAL 42 59 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 391 JUARES DOS SANTOS BERTOTI UNIVERSAL 43 60 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 645 WILLIAM KARSBURG WIETHAN UNIVERSAL 44 61 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 406 EVANDRO JOSUE CORREA UNIVERSAL 45 62 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 1576 DANIEL DE PELLEGRIN UNIVERSAL 46 63 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 440 DIEGO DE GOES POLIPPO UNIVERSAL 47 64 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 518 MESSIAS BERTOTTI MILANI UNIVERSAL 48 65 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 743 WILLIAM RODRIGO DE MOURA ROSA UNIVERSAL 49 66 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 708 IVAN DA SILVA ROSSI UNIVERSAL 50 67 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 1671 MATHEUS DA SILVA SPALL UNIVERSAL 51 68 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 563 JONES GONCALVES FERREIRA UNIVERSAL 52 69 Suplente 



Técnico em Eletromecânica 176 YURI ROSA LEANDRO UNIVERSAL 53 70 Suplente 

Técnico em Eletromecânica 160 DANIEL MACHADO PRIETO UNIVERSAL 54 71 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1147 LUCAS DIAS MORRUDO UNIVERSAL 23 39 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 766 GUSTAVO LOVATTO MARCUZZO UNIVERSAL 24 40 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1463 BRUNO DE ALMEIDA FAVERO UNIVERSAL 25 41 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 804 IGOR ROCHA DOS SANTOS UNIVERSAL 26 42 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1226 CRISTIANO FORES UNIVERSAL 27 43 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 267 GABRIEL SIMON VIDAL UNIVERSAL 28 44 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 517 ADILSON DIAS PENTEADO UNIVERSAL 29 45 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1372 CALEBE RODRIGUES DA SILVA UNIVERSAL 30 46 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 41 LUCAS GELAIN UNIVERSAL 31 47 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1642 GABRIEL VISENTINI FELIN UNIVERSAL 32 48 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 684 CESAR KNEVITZ HAMMERSCHMITT UNIVERSAL 33 49 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 22 TIAGO VARGAS VIEIRA UNIVERSAL 34 50 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 264 FELIPE FERREIRA DOS SANTOS UNIVERSAL 35 51 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 409 ADRIANO DOMINGOS FRANCA UNIVERSAL 36 52 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 286 RAYLANDER FLORES DOS SANTOS UNIVERSAL 37 53 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 984 SERGIO EDUARDO DA SILVA PEREIRA JUNIOR UNIVERSAL 38 54 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1558 JEFFERSON ANDRIGO DA ROSA UNIVERSAL 39 55 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 537 
MATHEUS HONORATO JORDAO CAVALHEIRO DE 
ANDRADE UNIVERSAL 40 56 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 45 MARCELO ADEMIR DE SOUZA WAGENER JUNIOR UNIVERSAL 41 57 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 348 RENATA LANDIM RAUTER DA SILVA FRANCISCHELLI UNIVERSAL 42 58 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1189 DIOGO MIOLO CEZAR UNIVERSAL 43 59 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 534 ANDERSON BINOTTO UNIVERSAL 44 60 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 250 MAXWELL DE FREITAS FAVERO UNIVERSAL 45 61 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1214 DJONATHAN CORREA CARVALHO UNIVERSAL 46 62 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 481 EMERSON LUCAS DE JESUS UNIVERSAL 47 64 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 574 LARISSA BORTOLOTTO DO CARMO UNIVERSAL 48 65 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1086 LORENZO ALMEIDA KRAUSE UNIVERSAL 49 68 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 927 SERGIO ACASSIO FREITAS MIGNOT UNIVERSAL 50 70 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 129 MATEUS PALMEIRA PEREIRA UNIVERSAL 51 71 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1531 DIEGO DE MEDEIROS DA SILVA UNIVERSAL 52 72 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1083 BRUNO DE AVILA SEVERO MARQUES UNIVERSAL 53 73 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 247 RAFAEL PADILHA QUINTANA UNIVERSAL 54 74 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1391 ANDERSON LEONARDO DE GODOI MABONI UNIVERSAL 55 75 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1720 GERALDO PEDROZO DE JESUS UNIVERSAL 56 77 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 742 ELIAS FISS KILIAN UNIVERSAL 57 80 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1759 GUILHERME GUTERRES DE LIMA UNIVERSAL 58 81 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1114 DIONIS ALEXANDRE DOS SANTOS DA COSTA UNIVERSAL 59 82 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 1235 JOSE DAVI DIAS DE SOUZA UNIVERSAL 60 83 Suplente 



Técnico em Eletrotécnica 1267 ISADORA ALTEMANN BOLZAN UNIVERSAL 61 84 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 42 EMERSON MENDES UNIVERSAL 62 86 Suplente 

Técnico em Eletrotécnica 813 MAICON MACHADO MARQUES UNIVERSAL 63 87 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1455 LETICIA ROSA CAUDURO UNIVERSAL 31 47 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 566 GIANLUCCA FERIGOLO DE VARGAS UNIVERSAL 32 48 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 322 GIULIA KIPPER GIULIANI UNIVERSAL 33 50 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1073 ARTHUR LANIUS SAURIM UNIVERSAL 34 52 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1141 LUCIO MACHADO TEIXEIRA UNIVERSAL 35 54 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 111 ISABEL ANTONELLO FLORES UNIVERSAL 36 55 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1673 AFFONSO ENRIQUES MONTAGNER MAIA UNIVERSAL 37 56 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 25 HENRIQUE RODRIGUES DE BORBA UNIVERSAL 38 58 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 528 JULIA SATLER UNIVERSAL 39 59 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 381 LAURA CRISTINA GOULARTE UNIVERSAL 40 60 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1641 ISADORA BRUM RODRIGUES DA SILVA UNIVERSAL 41 61 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 875 NATALIA GUIMARAES RISS UNIVERSAL 42 62 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1341 DAVI JOSUE SCHOTT UNIVERSAL 43 63 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1491 SAMUEL CORREA SOBRINHO DE SOUZA UNIVERSAL 44 64 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 793 JOAO VITOR VIEIRA FAGUNDES UNIVERSAL 45 65 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1515 GIL ALVES MAGALHAES EP2 11 66 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1535 JOELE CLERICI WEGNER EP2 12 67 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1133 DANIELA CHRISTINO TELLES UNIVERSAL 46 68 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 185 MATTEO PEREZ LOVATTO UNIVERSAL 47 69 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1469 MIGUEL DAEHN RIBEIRO UNIVERSAL 48 70 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1071 LUIS MIGUEL PIRES CORREA UNIVERSAL 49 71 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1091 MARIA LUISA DOLESKI CREMA UNIVERSAL 50 72 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 384 ALANO DE ANDRADE CASTRO UNIVERSAL 51 73 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1459 DANIELEN SEVERO EP2 13 74 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1526 MARCOS BANDEIRA DA SILVA EP2 14 75 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 237 GABRIELE ESTIVALETE CUNHA UNIVERSAL 52 76 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 836 ISABELLE MARIA DE OLIVEIRA CAMPOS UNIVERSAL 53 78 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 626 NICKOLAS PIPPI PERANZONI UNIVERSAL 54 79 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 535 TANISE PIPPI ROSO UNIVERSAL 55 80 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 377 GIOVANA KUMMER DA ROSA EP2 15 81 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1557 GABRIEL MALLMANN LAUTERT UNIVERSAL 56 82 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1030 KASHLEY KAMILLY CEREZER KLIMECK UNIVERSAL 57 83 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 376 RENAN VINICIUS NIKODEM BICK EP2 16 84 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 991 LAURA GUTHEIL BAYER EP2 17 85 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1046 CLAUS LORENZO BRACCINI DA SILVA UNIVERSAL 58 86 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 292 MARIA PAULA NUNES HANAUER UNIVERSAL 59 87 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 670 LETICIA ZEN UNIVERSAL 60 88 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1076 GIANCARLLO DANEZI FELIN UNIVERSAL 61 89 Suplente 



Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 550 CLARA MULLER TRINDADE UNIVERSAL 62 90 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 361 BRENO CORTES DA ROSA UNIVERSAL 63 91 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 831 JOAO VITOR WIETHAN SPODE UNIVERSAL 64 92 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1429 GABRIEL HEINZ KIRCHHOF UNIVERSAL 65 93 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1398 JULIA RODRIGUES MACHADO DA SILVA UNIVERSAL 66 94 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 442 LEONARDO ROHENKOHL REGHELIN UNIVERSAL 67 95 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 799 ALEXANDRE JOAO CARDOSO UNIVERSAL 68 96 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1582 JOAO PEDRO SOUTO FERNANDES UNIVERSAL 69 97 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 175 GIULIA RISSARDI PIQUINI UNIVERSAL 70 98 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1154 GABRIEL CAPITAO FREO EP2 18 99 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1624 NATALIA ROMEIRO DE AQUINO UNIVERSAL 71 100 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 227 ANDREI TOMAZINI STEINDORF UNIVERSAL 72 101 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1674 ISABELLE GIRARDON BOLZAN UNIVERSAL 73 103 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1233 AFONSO SCOTA VENTURINI UNIVERSAL 74 104 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1407 EDUARDO DE LIMA BORDIN SILVEIRA UNIVERSAL 75 105 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1309 JOAO VITOR OLIVEIRA MACHADO UNIVERSAL 76 106 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1377 LAISE NAIESSA SILVEIRA EP2 19 107 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 997 DAVI NEVES VERNIER UNIVERSAL 77 108 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1652 LUCAS DALLA NORA GARLET UNIVERSAL 78 109 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1344 GIULYA SILVEIRA FORGIARINI UNIVERSAL 79 110 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 843 SILVIA BORGES PEREIRA EP1 8 111 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1634 ADRIAN ANTUNES MULLER EP2 20 112 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1147 GABRIELLE HECKLER UNIVERSAL 80 113 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 606 RICARDO SCHIECK UNIVERSAL 81 114 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 282 MARIANA DA SILVA ALBRECHT UNIVERSAL 82 115 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 774 EDUARDO GOES MARIO UNIVERSAL 83 116 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1325 AMANDA AUGUSTI SILVEIRA EP2 21 117 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1342 ISIS CREMA COELHO UNIVERSAL 84 118 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1255 LUIZA LAMPERT DINIZ UNIVERSAL 85 119 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1659 DANIEL SILVEIRA RIBEIRO UNIVERSAL 86 120 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 99 MARINA DA SILVA MARTINS UNIVERSAL 87 121 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1549 LUIZ EDUARDO THOMAZ EVANGELISTA UNIVERSAL 88 122 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 398 ARTHUR CODEN AZEVEDO EP1 9 123 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 695 ANA ALICE HEINSCH FACCO UNIVERSAL 89 124 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1246 JULIANA PIRES DE MELLO EP2 22 125 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 249 ISADORA PERANZONI PEREIRA UNIVERSAL 90 126 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 872 NIVIA ALMEIDA FLORES UNIVERSAL 91 127 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1322 LUANDER DA SILVA SEEGER UNIVERSAL 92 128 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 572 ANDERSON DA SILVA SILVEIRA UNIVERSAL 93 129 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 861 EDUARDA JAHNKE KEPPLIN EP2 23 130 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1410 LAUREN NICOLOSO CASARIN EP1 10 131 Suplente 



Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1602 GABRIEL BISOGNIN MORO EP2 24 132 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 647 PIETRO RAONI ALMEIDA DA SILVA UNIVERSAL 94 133 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 749 FERNANDA OLIVEIRA CORADINI EP1 11 134 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1202 BIANCA DA SILVA BUSANELLO EP2 25 135 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 84 ANAHY SOARES MACHADO UNIVERSAL 95 136 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 308 BIBIANA VIANA MODESTO UNIVERSAL 96 137 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 988 PAOLA KOPE SCHMITT DA ROSA UNIVERSAL 97 138 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1684 DEBORA LUISA FILIPETTO PULCINELLI UNIVERSAL 98 139 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 79 RAFAEL LOVATO CAMPONOGARA UNIVERSAL 99 140 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 245 GABRIEL AMARAL GASPAR UNIVERSAL 100 141 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1478 YAN CAVALHEIRO DE OLIVEIRA DA LUZ UNIVERSAL 101 142 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 948 THAIS ANSCHAU SILVEIRA UNIVERSAL 102 143 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 125 GABRIELE PICCIN EP1 12 144 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 190 ANGELICA PORTELLA PASSAMANY UNIVERSAL 103 145 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 271 JAQUELINE MELLO BOCK UNIVERSAL 104 146 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1204 BEATRIZ DA SILVA BUSANELLO EP2 26 147 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1128 EDUARDO LIPPOLD CAMILLO EP2 27 148 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1284 VITOR BRENDLER VIEIRA EP1 13 149 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1105 HERIC LENIN DOS SANTOS RODRIGUES UNIVERSAL 105 150 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1016 RENATA OLIVEIRA ALVES UNIVERSAL 106 151 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 403 ERICK BRAIN DE OLIVEIRA LIED UNIVERSAL 107 152 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 112 DEBORA WEGNER MAUS EP2 28 153 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 586 MATEUS BUENO MACHADO SILVEIRA EP2 29 154 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 874 GEOVANA CASSEL DIESEL EP1 14 155 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 795 LORENZO DALLA CORTE DANESI UNIVERSAL 108 156 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 415 RAQUEL WEGNER BORDIGNON EP2 30 157 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1294 MARIA ANTONIA SACCOL DA COSTA UNIVERSAL 109 158 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1140 BRIDA FRACAO BORBA UNIVERSAL 110 159 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 469 YASMIN BALBUENO DA ROSA EP2 31 160 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 987 GABRIELE FONTOURA SILVA UNIVERSAL 111 161 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 818 ENZO ZANINI BECKER UNIVERSAL 112 162 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 340 ALICE PIOVESAN ROCHA UNIVERSAL 113 163 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 830 HERIC LANCANOVA VIEIRA UNIVERSAL 114 164 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 922 GIULIANA CLERICI DAROS EP2 32 165 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 129 VITORIA MIRANDA DE MELLO EP2 33 166 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1591 CAROLYNI MARCHEZAN TREVISAN UNIVERSAL 115 167 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1658 JULIANA BESSAUER DENARDI UNIVERSAL 116 168 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1211 THAILANA LUCAS FERRAZ UNIVERSAL 117 169 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 491 IRIS ZULIANI RODRIGUES UNIVERSAL 118 170 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 582 JOSE NATALICIO DA ROSA RODRIGUES UNIVERSAL 119 171 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 869 HENRIQUE MENDES PAUL EP2 34 172 Suplente 



Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1336 BRUNA RODRIGUES DA MOTTA UNIVERSAL 120 173 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 612 LUANA FURIAN MAGALHAES UNIVERSAL 121 174 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1057 HIAGO LOMBARDO DA SILVA EP1 15 175 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 70 LUCIELE FLORES PEDROZO UNIVERSAL 122 176 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 604 GRAZIELA BIANCHIN DOS SANTOS EP1 16 177 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 93 ANA CAROLINA RIBEIRO FERNANDES EP2 35 178 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1507 LUCAS GONCALVES TELES UNIVERSAL 123 179 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 467 JULIA DE OLIVEIRA ABIB LEAO UNIVERSAL 124 180 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1238 LUANA DA SILVA FERNANDES EP1 17 181 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1428 CARLOS EDUARDO BITENCOURT KESSLER UNIVERSAL 125 182 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 343 FABIELY BARPP RIBEIRO UNIVERSAL 126 183 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1666 EDUARDO SECRETTI UNIVERSAL 127 184 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1240 CAMILA NUNES DORNELES UNIVERSAL 128 185 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 90 EDUARDO COLOMBELLI DA ROSA EP2 36 186 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 431 ATHOS ARTHUR PINHEIRO SENGER EP2 37 187 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1482 NATHALIA SILVA PEREIRA UNIVERSAL 129 188 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 181 WESLEY SIMOES DA SILVA UNIVERSAL 130 189 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 594 FLAVIA TREVISAN DE MEDEIROS UNIVERSAL 131 190 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 814 DOUGLAS BOLSON UNIVERSAL 132 191 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1411 ARTHUR DOS SANTOS THEODORO UNIVERSAL 133 192 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 821 JULIA CARTANA FARIAS EP1 18 193 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1227 FELIPE MIKAIU KULMANN PADILHA UNIVERSAL 134 194 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1461 LUIZA ROSA MARCUZZO UNIVERSAL 135 195 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 364 JOAO VICTOR PEREIRA ROLIM EP1 19 196 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 394 LUIZ VINICIUS COSTA UNIVERSAL 136 197 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1028 NORTON FRANCISCO LEAL EP1 20 198 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1230 THUANI RITA MINUSSI UNIVERSAL 137 199 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 250 BERNARDO SCHLESNER DA SILVA UNIVERSAL 138 200 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1137 JULIANA CASTILHOS RECKZIEGEL UNIVERSAL 139 201 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1375 MILENA NICOLI ANDRIGHETTO UNIVERSAL 140 202 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 798 VANUZA DE FATIMA PICCIN EP2 38 203 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1464 RAFAEL NICHEL UNIVERSAL 141 204 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 592 CAROLINE TREVISAN DE MEDEIROS UNIVERSAL 142 205 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 154 IGOR SEIXAS MARTINS EP1 21 206 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1543 JULIA MUNARI DOS SANTOS UNIVERSAL 143 207 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 569 THARSILO CAMILO DE MORAES NOGUEIRA UNIVERSAL 144 208 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 970 RICARDO NATHAN SEIBEL SCHNEIDER EP2 39 209 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1366 JOAO PEDRO FREITAS KAMPORT EP1 22 210 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 182 MARIA EDUARDA COCCO DALLANORA UNIVERSAL 145 211 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 772 DEBORA BORGES DE LARA EP1 23 212 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 929 JOAO MIGUEL ALMEIDA FLORES UNIVERSAL 146 213 Suplente 



Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 436 EDUARDO DAL OSTO GIBICOSKI EP2 40 214 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 629 MILENA HUNDERTMARCK ROSSATO UNIVERSAL 147 215 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 352 YAN SILVA RODRIGUES EP2 41 216 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1376 DEBORA FELTRIN CARDOSO UNIVERSAL 148 217 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 639 BERNARDO AMARAL MARINHO UNIVERSAL 149 218 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1311 ANA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA UNIVERSAL 150 219 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 53 JOAO VITOR NORONHA UNIVERSAL 151 220 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 995 GUILHERME CARVALHO FRIESS UNIVERSAL 152 221 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 268 EDUARDA GRELLMANN EP2 42 222 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 718 ANGELIZA  VIANA DE OLIVEIRA UNIVERSAL 153 223 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 253 JEAN MARCOS FACCO COSTA EP1 24 224 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1421 DAVI DE LIMA CAVALHEIRO EP1 25 225 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 611 MARIA AUGUSTA VIEIRA FUMAGALLI UNIVERSAL 154 226 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 610 ALLAN WEGNER DE SOUZA EP2 43 227 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1367 THAIS MARTINS RIBEIRO UNIVERSAL 155 228 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1363 LIVIA PEDRON MORCELLI UNIVERSAL 156 229 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1048 GIUSEPPE VIEIRA LORENZONI STAGGEMAIER UNIVERSAL 157 230 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 509 RAFAELA BASSAN BORTOLUZI EP2 44 231 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 598 JENIFER HILGA HALBERSTADT EP1 26 232 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 574 MARCOS VISENTINI EP1 27 233 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1424 MANUELA DE MORAES DOS SANTOS UNIVERSAL 158 234 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1074 SARAH GERMANO PIASENTINI EP1 28 235 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1145 DANIELA WOUTERS DE MEDEIROS UNIVERSAL 159 236 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 272 ALINE MELLO BOCK UNIVERSAL 160 237 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 615 PAULA CAROLINE CASSANEGO WIETHAN UNIVERSAL 161 238 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 326 GUILHERME DELLA FLORA RAMOS UNIVERSAL 162 239 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1177 SARA LENCINA  PORTES UNIVERSAL 163 240 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1636 GABRIELA VON MUHLEN UNIVERSAL 164 241 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1565 YURI ELIAS DE FREITAS COELHO UNIVERSAL 165 242 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1651 JOAO VITOR FERRARI DA SILVA UNIVERSAL 166 243 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 963 PEDRO PIRES DA CRUZ EP2 45 244 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 788 STEFANI MOREIRA DA SILVA EP1 29 245 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1156 DANILO VIELMO CACERES UNIVERSAL 167 246 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 961 GABRIELA GARLET VALTER UNIVERSAL 168 247 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1578 DIOGO BORIN BECKER EP2 46 248 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1547 ENZO ANTONIO BELTRAME DE VARGAS EP2 47 249 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 964 WILSON DA ROCHA EP1 30 250 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 113 CAMILA GONZALEZ URQUHART EP1 31 251 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1414 ANA CAROLINA ALVES LIMA UNIVERSAL 169 252 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1150 NICOLE BERTO TOMAZETTI UNIVERSAL 170 253 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 653 NATALIA MINELLO MARCON UNIVERSAL 171 254 Suplente 



Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 657 EDUARDO GONCALVES EP1A 4 255 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 419 MARIA EDUARDA SILVA DA SILVA UNIVERSAL 172 256 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 14 GUILHERME SCARIOTTI LUCCA EP1 32 258 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1126 CAROLINA FATIMA DENARDIN ALEGRANCI UNIVERSAL 173 259 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 690 SAMUEL BUFFON EP1 33 260 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 750 JULLIA FACAO SAZBON EP2 48 261 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 633 LUIZE REGINA RODRIGUES MORAES EP2 49 262 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 531 FELIPE COSTA MOREIRA UNIVERSAL 174 264 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 920 DANIEL VILAGRAN DOS SANTOS UNIVERSAL 175 265 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 513 LAUREN STREPPEL GADEA EP1 34 266 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 470 BRUNA LOPES PINCOLINI EP2 50 267 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 508 ROBERTA CARVALHO DA SILVA EP1A 5 269 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1514 DERICK ANDRIOLI GONZATTO UNIVERSAL 176 270 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 966 GUILHERME OTTES DE FREITAS UNIVERSAL 177 271 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 222 JENNIFER RAMOS LOPES UNIVERSAL 178 272 Suplente 

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 969 NIKOLAS ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA UNIVERSAL 179 273 Suplente 

Técnico em Mecânica 1237 FRANCESCO ROSSATO BERTOLDO UNIVERSAL 31 51 Suplente 

Técnico em Mecânica 774 RODRIGO LUCCA MACHADO UNIVERSAL 32 52 Suplente 

Técnico em Mecânica 1455 DOUGLAS ALAN PROCKNOW UNIVERSAL 33 53 Suplente 

Técnico em Mecânica 401 JOSE DIRLEI DE OLIVEIRA UNIVERSAL 34 54 Suplente 

Técnico em Mecânica 1089 ANDERSON WEBER GRANZOTTO UNIVERSAL 35 55 Suplente 

Técnico em Mecânica 1393 SERGIO LUIZ DE QUADROS ALESSIO JUNIOR UNIVERSAL 36 57 Suplente 

Técnico em Mecânica 805 ALESSANDRO BARBOSA PEDROSO UNIVERSAL 37 58 Suplente 

Técnico em Mecânica 631 ALESSANDRO KUSTER RAVASI UNIVERSAL 38 59 Suplente 

Técnico em Mecânica 662 FABRICIO KASPER CAPITAO UNIVERSAL 39 62 Suplente 

Técnico em Mecânica 359 ROGER AMORIM ACOSTA UNIVERSAL 40 63 Suplente 

Técnico em Mecânica 197 CAROLINE PERRANDO UNIVERSAL 41 64 Suplente 

Técnico em Mecânica 1750 GLAUBER THIAGO SILVA PEREIRA UNIVERSAL 42 65 Suplente 

Técnico em Mecânica 933 JADERSON RODRIGUES MARTINS UNIVERSAL 43 66 Suplente 

Técnico em Mecânica 1467 HENRIQUE SCHMIDT SENGER UNIVERSAL 44 67 Suplente 

Técnico em Mecânica 940 ABEL DIONATAN ALBERTO UNIVERSAL 45 68 Suplente 

Técnico em Mecânica 448 IBANES TRIVISOL DE MELLO UNIVERSAL 46 69 Suplente 

Técnico em Mecânica 1722 JOAO PAULO DOS SANTOS FLORES UNIVERSAL 47 70 Suplente 

Técnico em Mecânica 345 WILLIAN CORADINI UNIVERSAL 48 71 Suplente 

Técnico em Mecânica 410 LEANDRO GASS BENETTI UNIVERSAL 49 73 Suplente 

Técnico em Mecânica 1469 EDER CAMARGO DA SILVA UNIVERSAL 50 74 Suplente 

Técnico em Mecânica 1146 ANA PAULA COSTA ROSA UNIVERSAL 51 76 Suplente 

Técnico em Mecânica 1069 LEONARDO WIETHAN DA SILVA UNIVERSAL 52 77 Suplente 

Técnico em Mecânica 135 TAIRONE BUSANELLO UNIVERSAL 53 78 Suplente 

Técnico em Mecânica 823 LEONARDO FERREIRA MESQUITA UNIVERSAL 54 79 Suplente 

Técnico em Mecânica 1122 SEDINEI FAGAN UNIVERSAL 55 80 Suplente 



Técnico em Mecânica 1183 JOAO LUCIDIO COPPETTI MEER UNIVERSAL 56 81 Suplente 

Técnico em Mecânica 1050 EDUARDO GIULIANI DALL ASTA UNIVERSAL 57 82 Suplente 

Técnico em Mecânica 1453 CRISTIANO DE FIGUEIREDO PORTO UNIVERSAL 58 83 Suplente 

Técnico em Mecânica 1010 GUILHERME GULART SARTURI UNIVERSAL 59 85 Suplente 

Técnico em Mecânica 1511 RONALDO FERNANDES BORCHARTT UNIVERSAL 60 86 Suplente 

Técnico em Mecânica 660 GUSTAVO GASPARETTO UNIVERSAL 61 87 Suplente 

Técnico em Mecânica 137 VINICIUS DE AGUIAR SANTOS UNIVERSAL 62 89 Suplente 

Técnico em Mecânica 295 ANDERSON DIAS PENTEADO UNIVERSAL 63 90 Suplente 

Técnico em Mecânica 1677 GABRIEL DALMOLIN UNIVERSAL 64 91 Suplente 

Técnico em Mecânica 1076 NEFERSON PICCINI DA SILVA UNIVERSAL 65 92 Suplente 

Técnico em Mecânica 1478 JONAS PERERIA DE SOUZA UNIVERSAL 66 94 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 115 MARIANA SCHEUER UNIVERSAL 27 43 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 995 JESSICA DOS SANTOS GUEDES UNIVERSAL 28 44 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1187 JULIA SILVEIRA PORTO UNIVERSAL 29 45 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 140 JESSICA DA SILVA DE LIMA UNIVERSAL 30 46 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1436 SHIRLEI JEANE FREITAS DOS SANTOS UNIVERSAL 31 47 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 635 RUBEM OLIVEIRA DA SILVA UNIVERSAL 32 49 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1320 GELSON RAILANDER CORDEIRO GOULART UNIVERSAL 33 50 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 870 TAIANE ANTONELLO UNIVERSAL 34 51 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1156 JULIANA PIETRO MINATO UNIVERSAL 35 52 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1142 PABLO SOARES ROSO UNIVERSAL 36 53 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 23 LIADER CAMPOS BRACHMANN UNIVERSAL 37 54 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 921 LUANA FLAVIA LOPES DA SILVA UNIVERSAL 38 55 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1376 ALINE LEITE DOS SANTOS UNIVERSAL 39 56 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 763 JESSICA KEREN CORDEIRO GOULART DOS ANJOS UNIVERSAL 40 57 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 92 MAURICIO DOS SANTOS LUCAS UNIVERSAL 41 58 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 184 MYLENA GONCALVES ANCHIETA UNIVERSAL 42 60 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1512 LUIS EDEMILSON WALTMANN RODRIGUES JUNIOR UNIVERSAL 43 62 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1070 RODRIGO BARRETO DE ALBUQUERQUE UNIVERSAL 44 63 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 669 ANDRE BOTTEGA TONEL UNIVERSAL 45 65 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1761 NATANIEL PEREIRA UNIVERSAL 46 66 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1119 JONATAN MACHADO UNIVERSAL 47 67 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 788 RAQUEL DE BORBA DE BRITO UNIVERSAL 48 68 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 755 ANDREI DARIN UNIVERSAL 49 69 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1403 RAQUEL RIGHI DA SILVA UNIVERSAL 50 70 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1199 LAUREN MARCILENE MACIEL MACHADO UNIVERSAL 51 71 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 861 LISIANE PASCOAL DIAS UNIVERSAL 52 72 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1250 BRUNO BORTOLOTTI DOS SANTOS UNIVERSAL 53 73 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 970 BRUNO CASEMIRO DE VARGAS ALVES UNIVERSAL 54 74 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 284 FERNANDO SOUTO DIAS NETO UNIVERSAL 55 75 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1264 SULIVAN THIAGO SIMOES BAPTISTELLO UNIVERSAL 56 77 Suplente 



Técnico em Segurança do Trabalho 386 ANGELA BASSAN BOLZAN UNIVERSAL 57 78 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 894 CARLOS FELIPE VENTURINI SCHULTZ UNIVERSAL 58 79 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 122 MARLI HOLZSCHUH UNIVERSAL 59 81 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 958 FABIANE BAPTISTA UNIVERSAL 60 82 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 685 CAROLINA LOUREIRO BRASIL UNIVERSAL 61 83 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 829 MAIANI DA ROSA AGUIRRE UNIVERSAL 62 85 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 4 VALERIA ANIVIA DUMKE UNIVERSAL 63 86 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 35 EMILI THAISE DA SILVA UNIVERSAL 64 87 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1457 JOHN MAIDER FONSECA DA SILVA UNIVERSAL 65 88 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 429 RODRIGO RODRIGUES CESAR UNIVERSAL 66 89 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1678 ODETE JOSE DA COSTA RITZEL UNIVERSAL 67 90 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1404 MARIANO VARGAS UNIVERSAL 68 91 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 215 FABIANA MACHADO UNIVERSAL 69 94 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 9 PAULA VARGAS DE MEDEIROS UNIVERSAL 70 95 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 260 TAMIRES LIMA DE SOUZA UNIVERSAL 71 97 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 954 ANTONIO AUGUSTO ALVES SIQUEIRA UNIVERSAL 72 98 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 370 JOSSANIA TRAMPUSCH UNIVERSAL 73 100 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1188 RODRIGO SCHIO DALLA LANA UNIVERSAL 74 102 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 850 EVERTON DA SILVA CATTANI UNIVERSAL 75 103 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1095 CRISTIANE FAGUNDES FERREIRA UNIVERSAL 76 104 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 818 ANDRE LUCIANO GODOY DA SILVA UNIVERSAL 77 105 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 474 MARIA DE FATIMA ROSSATO BERTOLDO UNIVERSAL 78 106 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1345 ALANA GARLET AGUIRRE UNIVERSAL 79 107 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1747 NILZA ALBERTINA BILHA MARTINS UNIVERSAL 80 108 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 750 BRUNA DE OLIVEIRA BRUM UNIVERSAL 81 109 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1283 JULIANA FLORES SOARES UNIVERSAL 82 110 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1257 GISELE NASCIMENTO ROSA UNIVERSAL 83 111 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1429 JESSICA MENDES BRONDANI UNIVERSAL 84 112 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 462 ROSE CARVALHO BOHMER UNIVERSAL 85 114 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 994 SIDNEI JUNIOR BISCUBI GOMES UNIVERSAL 86 116 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1118 PAULO RICARDO DOS SANTOS TURRA UNIVERSAL 87 118 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 842 SABRINA DALA NORA UNIVERSAL 88 120 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 920 THAYANA LANGE DE LIMAS UNIVERSAL 89 121 Suplente 

Técnico em Segurança do Trabalho 1048 BRENDA BOPP BAPTISTA UNIVERSAL 90 122 Suplente 

 


